黑龙江省特种设备安全技术协会文件
黑特协发[2016] 11号

关于2018年黑龙江省特种设备检验人员
审核换证计划的通知
各有关单位：

由于东北地区气候的特殊性，使得全省特种设备检验工作只能在夏、秋两季度进行。为保证全省特种设备检验工作正常开展，避免检验人员继续教育时间与检验高峰期冲突，制定了2018年黑龙江省特种设备检验人员审核换证计划，现予以公布。

请相关人员认真阅读本计划后，按照具体要求在网上填报相应申请，并按照计划规定时间将相关材料送至协会现场确认。
检验人员继续教育具体时间和相关要求，另行下文通知。

现场确认地点：哈尔滨市香坊区三辅街136号好莱特酒店七楼703    邮编：150036
一、特种设备检验人员审核换证计划

	序号
	项目名称
	继续

教育
时间
	地点
	报名起
止日期
	参加人员要求

	1
	锅炉检验人员审核换证
	2018年1月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止
	1、2019年03月31日前到期的检验人员

2、2017年12月15日前提交纸质材料

	2
	压力容器检验人员审核换证
	2018年1月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止

	3
	压力管道检验人员审核换证
	 2018年1月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止

	4
	电梯检验人员审核换证
	2018年3-4月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止

	5
	起重机检验人员审核换证
	2018年3-4月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止

	6
	场内车检验人员审核换证
	2018年3-4月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止

	7
	气瓶检验人员审核换证
	2018年1月
	哈尔滨
	11月15日起

12月15日止

	8
	其他类别检验人员审核换证
	2018年3-4月
	哈尔滨
	11月09日起

12月22日止

二、检验人员网上报名流程

1、打开浏览器，登录黑龙江省特种设备检验研究院网站（www.hljsei.org.cn），点击“特种设备检验检测人员报名”，进入《黑龙江省特种设备检验检测人员报名与换证管理系统》首页，点击『用户注册』，按系统说明完成人员注册。

2、点击『人员登录』，使用已注册的用户名及密码登录。

3、成功登录后，在『检验检测人员』栏目内选择对应项目，选择相应的具体考试场次，确认无误后，点击『直接申请』进行申请。

4、申请成功后，点击『申请表打印』，打印申请表，本人签署姓名、日期，携带申请资料送至省特种设备协会。

5、在『检验检测人员』栏目点选『已申请的检验检测人员考试』，查看申请考试的受理状态，如状态显示为“同意考试”，报名成功。

三、检验人员审核换证需提交的申请资料
1、申请表（本人签字）；
2、换证项目的《检验人员证》原件、复印件（复印件留存）；

3、身份证明复印件；

4、单位盖章及法人签字的《特种设备检验检测人员执业证明》；

5、相应执业工作见证复印件（检验记录或检验报告，检验证书有效期内每年提供两份，中间间隔不超过半年），复印件需加盖本单位公章；

6、检验案例（检验师提交）。

四、网上报名填写注意事项

1、检验换证人员在考试类别中选择『审核换证』；

2、工作年限指从事检验检测相关工作的时间；

3、身份证号需填写第二代18位数字，身份证号英文字母应与身份证上大小写一致；

4、检验人员检验持证项目如实填报，应与原证书相符，1为定期检验，2为监督检验；

5、除传真以外所有项目需全部如实填写；

6、学历专业填写全称不得缩写；

7、证书有效期年月日均须填写，且在有效期之内；

8、换证人员初次取证时间应不少于四年；

9、学历高中以下专业应填写无。
	特种设备检验检测人员执业证明

姓名：

身份证号：__________________________

根据《特种设备检验人员考核规则》、《特种设备无损检测人员考核规则》的要求，该人在我单位执业           项目，特此证明如下：

1

在证书有效期内未中断检验检测工作6个月以上

2

在执业期间未发生过失或者责任事故

3

执业注册记录

4

工作见证（检验、检测报告）

5

检验案例（检验师提供）

注：满足条件的用“√”表示，填写在空白格处。

以上情况属实。

单位公章

                                    负责人签字

201 年   月    日

黑龙江省特种设备安全技术协会制